k) El día de las Almas (2 de Noviembre aunque el Oficio se traslade al día 3; S. C. de Indulg., 20 Noviembre 1907; «Acta S. Sedis», vol. 41, p. 54) en todas las iglesias, oratorios públicos y semipúblicos de los Benedictinos (Pio X, 27 Febrero y 2 Noviembre 1907: «Acta S. Sedis», vol. 40, pp. 256, 590; 11 Septiembre 1907; «Acta S. Sedis», vol. 51, p. 50.)

N. B. Los que habitualmente llevan la medalla jubilar de San Benito, si por hallarse las iglesias ú oratorios de los Benedictinos á una milla, por lo menos, de distancia ó por otro impedimento, no pueden visitarlos, pueden lucrar dicha indulgencia en cualquiera otra iglesia ú oratorio público. (Pio X, Febrero 1907; «Acta S. Sedis», vol. 40. 216.)

J. B. FERRERES.

(Del *Boletín oficial* del Obispado de Zamora.)

## COLLATIONES MORALES PRO MENSE FEBRUARII

1.<sup>a</sup>

### *Questio Dogmatica*

Quid sit gratia sanctificatus. = Qualis ejus natura et qui praecipui effectus ejus. = Quid sit justificatio. = Errores circa justificationem. = Thesis. = In justificatione impii peccata vere remittuntur.

### *Quaestiones morales*

1.<sup>a</sup>

Quomodo intelligatur tertia regula Decreti (Ne temere) circa eaque requiruntur ad licitatem Matrimonii. Qui veniat nomine licentiae ibi requisitae, a quo peti debeat et perque media concedi oporteat. = Quae necessitas excuset a tali licentiae petitione.

### *Casus*

Titius et Titia omnia disposita ad matrimonium inter se contrahendum habentes petunt ab eorum paroco ut velit licentiam concedere Economo alterius parochiae in qua santuarium Virginis invenitur ut in illo possit matrimonio eorum adsistere, parochus vero licentiam denegat propterea quod omnes volunt, ob eandem rationem, extra parochiam contrahere; Titius et Titia, paroco invito, ad economum accedunt qui certus de omnibus factus matrimonio eorum, sine alio, adstitit. = Licete ne egit' Economus in casu?

2.<sup>a</sup>

Qui veniunt nomine vagorum de quibus est sumo in quarta regula Decreti, circa licitatem Matrimonium. = Qui stricto, qui autem lato sensu vagi dici possunt, qui vero vagi habituales, qui actuales nominentur, et quibus in casibus necesse sit pro matrimonis eorum ad ordinarium recurrere. = Quae necessitat excuset.

### *Casus*

Basilus habet in parochia quam regit duas vagorum familias ibi per mensem commorantes ad quas pertinent Lucius et Agnes juvenes soluti qui maritaliter vivunt, et volens eos matrimonium contrahere, desiderium hoc et rei convenientiam ipsis ostendit, qui assensum Basilio praebent dummodo grati, et cito fieri possit